
Vážení občané,
MČ Praha 5 rozhoduje 
o budoucnosti využití původního 
fotbalového hřiště u železniční 
stanice Hlubočepy.

Z předchozích let je zpracován 
projekt se stavebním povolením 
na obnovení fotbalového 
hřiště a vybudování zázemí se 
šatnami, klubovnou a malým 
víceúčelovým hřištěm. 
Z dosavadních poznatků však 
nevyplynulo, že by byl pohled 
obyvatel Hlubočep na způsob 
využití hřiště jednoznačný.

Před rozhodnutím o dalších 
krocích proto potřebujeme znát 
relevantní názor a potřeby vás 
občanů. Jedním z nástrojů,  
jak je získat, je právě tato anketa, 
kterou můžete vyplnit do  
31. března 2024. Nejjednodušší 
způsob je on-line (viz QR kód), 
tištěná verze je k dostání 
v Zámecké cukrárně  
(Slivenecká 77/1) a na úřadě  
MČ (okolním obyvatelům bude  
též zaslána do schránek). 

Městská část má obecně za 
cíl, aby byl zrealizován takový 
záměr, který bude dlouhodobě 
udržitelný a maximálně přínosný 
pro obyvatele Prahy 5, zejména 
z Hlubočep a okolí.

ANKETA:
POMOZTE NÁM  
ROZHODNOUT O BUDOUCNOSTI  
HŘIŠTĚ V HLUBOČEPÍCH!

Možné jsou dva základní směry:

 VARIANTA A 

„Fotbalové hřiště“:  
Pozemek bude sloužit primárně 
fotbalovým sportovním oddílům. 
MČ Praha 5 by hřiště pronajímala 
nebo dlouhodobě vypůjčila 
ke správě jednomu nebo více 
oddílům, které se věnují dětem, 
mládeži a případně dospělým.

VÝHODY:

   návrat tradičního využití pro 
fotbal formou moderního 
areálu s plnohodnotným 
zázemím

   rozšíření nabídky 
organizovaných sportovních 
oddílů v Hlubočepích

   možnost částečného využití 
areálu místní MŠ, ZŠ a seniory 
a obecně veřejností

NEVÝHODY:

   omezené možnosti využití 
širokou veřejností (z důvodu 
velkého zájmu ze strany oddílů 
a potřeby údržby trávníku)

    absence prostoru pro 
parkování v rámci areálu, riziko 
divokého parkování v okolí

   přítomnost světelného 
smogu z umělého osvětlení 
v podzimním a zimním období

   možné zdržení realizace 
záměru z důvodu vysokých 
investičních nákladů (nutné 
nalezení zdrojů financování / 
dotací)

 VARIANTA B 

„Komunitní prostor 
a víceúčelové sportoviště“: 
Pozemek bude sloužit primárně 
pro veřejnost. Může na něm 
zůstat volná travnatá plocha 
pro různorodé využití (setkání 
komunity, neorganizované 
sportovní aktivity apod.) 
doplněná o další vybavenost 
pro aktivní trávení volného času 
a setkávání dle potřeb a zájmu 
obyvatel (např. menší víceúčelové 
sportovní hřiště, cvičební prvky, 
herní prvky pro děti a náctileté, 
pumptrack, mobiliář, ohniště/
griloviště atd.). V případě této 
varianty je zapotřebí ověřit míru 
zájmu o využívání ze strany 
místní veřejnosti a určit, jaké mají 
být hlavní cílové skupiny i účel 
prostoru.

VÝHODY:

   využití širokou veřejností
   možnost postupného rozvoje 

areálu při nižších investičních 
nákladech, rychlejší realizace

    variabilita užívání, možnost 
snadného rozšíření a změn 
využití v budoucnu

NEVÝHODY:

   omezené možnosti pro 
organizovaný sport

   riziko malého zájmu veřejnosti 
o využívání areálu 

     nižší úroveň správy areálu 
a potenciální riziko vandalismu



1.   Kterou z těchto variant vy osobně preferujete? *

  Variantu A – „Fotbalové hřiště“

   Variantu B – „Komunitní prostor a víceúčelové 
sportoviště“

2.  Proč? (uveďte prosím vaše důvody) *

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.  Pokud by byla zvolena varianta A –  
„Fotbalové hřiště“, jak byste to vnímal(a)?  
Máte nějaké podněty a připomínky,  
jak případně „vylepšit“ tuto variantu? *

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.  Pokud by byla zvolena varianta B –  
„Komunitní prostor a víceúčelové sportoviště“, 
jak byste to vnímal(a)? Máte nějaké podněty  
a připomínky, jak případně „vylepšit“  
tuto variantu? Jak by měl podle vás areál 
fungovat, pro jaké činnosti a cílové skupiny,  
a jak by měl být vybaven? *

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5.  Jsem *

  muž               žena               jiné

6.  Je mi *

  méně než 15 let

  15–25 let               26–40 let               41–65 let

  více než 65 let

7.  Bydlím *

  v Hlubočepích

  na Barrandově (vč. sídliště)

  jinde na Praze 5

  jinde v Praze

  mimo Prahu

8. Pokud bydlíte v Hlubočepích nebo poblíž nich, 
pomůže nám, když upřesníte, ve které ulici:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9.  Mám děti ve věku *

  0–7 let                        8–18 let

  starší 18 let               nemám děti

10.  Já nebo mé děti jsem(e) členem  
nebo se pravidelně účastním(e)  
aktivit některého fotbalového oddílu *

  Ano               Ne

11. Pokud chcete být o vývoji projektu dále 
informován(a), uveďte zde váš e-mail

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Otázky označené hvězdičkou jsou povinné.

Údaje budou využity pouze pro účely tohoto projektu.  
Uvedením vašeho e-mailu svobodně a dobrovolně udělujete 
přípravnému týmu (MČ Praha 5, ARCHITEKTI  PROSTORU,  
Decision 21) souhlas se zpracováním vašich osobních údajů  
dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679  
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů… („GDPR“); tento souhlas můžete kdykoliv odvolat zasláním 
zprávy s uvedením zájmu o vyřazení vaší e-mailové adresy  
na projekty@praha5.cz.

Děkujeme vám za váš čas!
Vyplněné formuláře je potřeba odevzdat do 31. března 2024 
v Zámecké cukrárně (Slivenecká 77/1) nebo na úřadě MČ. 
Výsledky ankety budou zveřejněny na webu městské části.

OTÁZKY:


